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Protokół Nr LII/22 

Z SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO  

 z dnia 26 października 2022 roku 

 
Ad. 1. Otwarcie Sesji. 

Otwarcie nastąpiło o godz. 1300, zamknięcie o godz. 1510. 

Na posiedzeniu podjęto 12 uchwał. Od Nr LII/330/22 do Nr LII/341/22. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Transmisja Sesji: https://radni.tv/transmisja/?id=1252 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2, 

2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3, 

3. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy Dąbrowno, 

4. Joanna Żarczyńska – Skarbnik Gminy, 

5. Małgorzata Malimon – Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Dąbrównie, 

6. Mirosław Purwin – Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Marwałdzie, 

7. Rafał Bąk – Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Elgnowie, 

8. Mikołaj Przybylski – Referent ds. Dróg i Remontów, 

8. Pracownicy administracyjni Stowarzyszenia MONAR – Markot. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Kamil Ruciński powitał zebranych. W posiedzeniu 

uczestniczyło 15 Radnych na 15 osobowy skład Rady, w związku z czym obrady były 

prawomocne. 

Wójt Gminy Dąbrówno złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 5 lat, której przedmiotem jest 

nieruchomość położona w miejscowości Lewałd Wielki, gmina Dąbrówno. Powodem 

wycofania projektu uchwały jest omyłkowe przekazanie jej pod obrady sesji.  

https://radni.tv/transmisja/?id=1252
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Kontynuując złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość z dotychczasowym najemcą oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia tej umowy.  

Przewodniczący Rady poddał złożone wnioski pod głosowanie. 

Głosowanie: 

a) zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy na okres 5 lat, której przedmiotem jest nieruchomość położona w 

miejscowości Lewałd Wielki, gmina Dąbrówno. 

 

za – 15 głosów przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

 

b) wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość z 

dotychczasowym najemcą oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia tej umowy. 

 

za – 14 głosów przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 1 głos 

Wniosek został przyjęty większością głosów. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu.  

 

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad po wprowadzonych zmianach i 

poddał go pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach został przyjęty jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 5a. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5b. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówno powołując się na obowiązujące przepisy złożył 

wniosek o nieodczytywanie treści uchwał w związku z ich skutecznym dostarczeniem.  

Poddał wniosek pod głosowanie. 
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Głosowanie: 

za – 15 głosów przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 

 

Ad. 3. Informacja z realizacji zadań oświatowych szkół funkcjonujących na terenie 

Gminy Dąbrówno w roku szkolnym 2021/2022. 

Informacja była przedmiotem obrad na posiedzeniu komisji oświaty, na którym obecni byli 

Dyrektorzy szkół z terenu gminy Dąbrówno. Omówiono szczegółowo zawarte w nim dane. 

Członkowie komisji po uzyskaniu odpowiedzi na zadawane pytania pozytywnie zaopiniowali 

przedstawioną informację.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na dzisiejszym posiedzeniu również obecni 

są Dyrektorzy szkół z terenu naszej gminy. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych informacji z realizacji zadań oświatowych. 

Informacje stanowią załącznik nr 7 (PSP Dąbrówno), nr 8  

(PSP Marwałd), nr 9 (PSP Elgnowo). 

 

Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2022 – 2035. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały informując o 

zmianach dokonanych w WPF. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie: 

Głosowanie: 

za – 15 głosów przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LII/330/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

b) zmian w budżecie Gminy Dąbrówno na 2022 rok. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały informując o 

dokonanych zmianach w budżecie gminy na rok bieżący. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 

13 do protokołu.  

Wójt Gminy wraz z Panią Skarbnik udzielali odpowiedzi na zadawane pytania. 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 
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za – 15 głosów przeciw – 0 głosów  wstrzymujących – 0 głosów 

Uchwała Nr LII/331/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

c) zmiany Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, 

za warunki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia 

za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. 

Projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad na L Sesji Rady Gminy Dąbrówno z 

powodu różnicy zdań dotyczących wysokości proponowanej stawki, która wynosiła 

400,00 zł. Podczas obrad na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw 

Socjalnych zaproponowano stawkę w wysokości 100,00 zł., w związku z czym został 

przygotowany niniejszy projekt uchwały.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LII/332/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 16. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

d) przyjęcia Rocznego Programu współpracy Gminy Dąbrówno z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2023. 

Projekt uchwały został przedstawiony przez Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, 

Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Gminy Dąbrówno Panią Iwonę Olejnik – Łukasiak. 

Był on przedmiotem obrad na posiedzeniu komisji i został pozytywnie zaopiniowany. 

Wójt Gminy udzielał odpowiedzi na zadawane pytania. 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LII/333/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 18. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
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e) uchylenia uchwały Nr XXXVI/312/2010 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 27 sierpnia 

2010 r. w sprawie zaliczenia ul. Dworcowej w Dąbrównie do kategorii dróg 

gminnych oraz ustalenia jej przebiegu. 

Pan Mikołaj Przybylski przedstawił projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 

20 do protokołu.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za -  14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 1 głos 

Uchwała Nr LII/334/22 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 21. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

f) sprostowania omyłki w uchwale Nr XIV/112/04 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 23 

kwietnia 2004 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych w 

miejscowości Dąbrówno. 

Pan Mikołaj Przybylski przedstawił projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 23 

do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący poddał 

uchwałę pod głosowanie. 

Glosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 1 głos 

Uchwała Nr LII/335/22 została przyjęta większością głosów. Imienny wykaz głosowania 

stanowi załącznik nr 24. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

g) zwrotu nieruchomości na rzecz Krajowego Ośrodka Wsparcie Rolnictwa., 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 26 do 

protokołu.  

Wójt Gminy udzielał odpowiedzi na zadawane pytania. 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LII/336/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 27. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 
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h) wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego w miejscowości Elgnowo, gm. 

Dąbrówno w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego najemcy. 

Wójt Gminy poinformował, że projekt uchwały dotyczy sprzedaży dotychczasowemu 

najemcy lokalu mieszkalnego nr 3 w budynku nr 56 w miejscowości Elgnowo wraz z 

pomieszczeniami przynależnymi do tego lokalu. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. Przewodniczący poddał ją pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 1 głos 

Uchwała Nr LII/337/22 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 29. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 30 do protokołu.  

  

i) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest ta 

sama nieruchomość z dotychczasowym najemcą oraz na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia tej umowy. 

Wójt Gminy Dąbrówno przedstawił projekt uchwały informując, że dotyczy on zawarcia 

przez Gminę Dąbrówno z dotychczasowym najemcą umowy najmu na okres 5 lat, której 

przedmiotem jest pomieszczenie gospodarcze o pow. 15,75 m2  na nieruchomości 

zabudowanej budynkiem gospodarczym, w miejscowości Dąbrowa, obręb geodezyjny 

Gardyny.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 1 głos 

Uchwała Nr LII/338/22 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 31. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 32 do protokołu.  

 

j) rozpatrzenia petycji z dnia 01 sierpnia 2022 r. dotyczącej utworzenia Młodzieżowej 

Rady Gminy. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Andrzej Boczek przedstawił projekt 

uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. Przewodniczący poddał ją pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za  - 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LII/339/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 34. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 



7 
 

 

k) rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Dąbrówno. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił projekt uchwały.  

Skarga była przedmiotem obrad na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz na 

posiedzeniu wszystkich komisji Rady Gminy Dąbrówno.  

Złożona skarga dotyczy negatywnej postawy Wójta wobec działań zmierzających do zakupu 

samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Tułodziad oraz braku poszanowania woli 

mieszkańców miejscowości Tułodziad, wyrażonej na zebraniu wiejskim w sprawie poparcia 

wniosku dotyczącego zakupu samochodu dla OSP Tułodziad. 

Uzasadnienie stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

Zmiana składu Rady z 15 na 14. Obrady opuścił Radny Pan Dariusz Grosz.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Andrzej Boczek poinformował, że 

członkowie komisji jednogłośnie uznali złożoną skargę za bezzasadną. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 11 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 3 głosy 

Uchwała Nr LII/341/22 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 37. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

 

l) rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Dąbrówno. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Andrzej Boczek poinformował, że 

projekt uchwały dotyczy tego samego co powyższa uchwała. Uzasadnienie stanowi załącznik 

nr 39 do protokołu. Dodał, że stanowisko komisji w tej sprawie jest takie samo, jak powyżej. 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 1 głos 

Uchwała Nr LII/342/22 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 40. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 41 do protokołu.  

 

Przerwa 5 min. 

 

Zmiana składu Rady z 14 na 13. Obrady opuściła Radna Pani Jolanta Wiśniewska. 
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Ad. 5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym oraz  

z wykonania uchwał. 

Informacje zostały dostarczone Radnym wraz z materiałami sesyjnymi, stanowią załącznik nr 

42 i 43 do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych informacji. 

  

Ad. 6. Informacja dotycząca analizy oświadczeń majątkowych za 2021 rok. 

Przewodniczący odczytał informację z analizy oświadczeń majątkowych składanych przez: 

a) Radnych Gminy Dąbrówno – załącznik nr 44, 

b) Pracowników UG Dąbrówno na stanowiskach kierowniczych – załącznik nr 45, 

c) Przewodniczącego Rady Gminy Dąbrówno oraz Wójta Gminy Dąbrówno – załącznik 

nr 46. 

 

Ad. 7. Przyjęcie Protokołów z L i LI Sesji Rady Gminy Dąbrówno. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał protokoły pod głosowanie. 

• Głosowanie Protokołu z L Sesji Rady Gminy Dąbrówno: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Protokół z L Sesji Rady Gminy Dąbrówno został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 47 do protokołu. 

 

• Głosowanie Protokołu z LI Sesji Rady Gminy Dąbrówno: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Protokół z LI Sesji Rady Gminy Dąbrówno został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 48 do protokołu. 

 

Ad. 8. Interpelacje i zapytania Radnych Gminy Dąbrówno. 

Radni nie zgłosili żadnych pisemnych zapytań ani interpelacji. 

 

Ad. 9. Sprawy różne.  

Na posiedzeniu Rady Gminy Dąbrówno obecni byli pracownicy administracyjni 

Stowarzyszenia „MONAR-MARKOT” w Marwałdzie. Powodem ich obecności na Sesji była 

prośba o uwzględnienie w przyszłorocznym budżecie gminy Dąbrówno środków z 

przeznaczeniem na naprawę nawierzchni drogi gminnej w kierunku schroniska dla osób 

bezdomnych. Droga wymaga natychmiastowego remontu ponieważ jest w złym stanie 
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technicznym, a przebywający w schronisku pensjonariusze wymagają opieki lekarskiej, co za 

tym idzie częste wizyty służb ratowniczych. Zły stan drogi wpływa negatywnie na czas 

przybycia pogotowia ratunkowego, czy też straży pożarnej do schroniska.  

Zebrani po wysłuchaniu przedstawicieli Stowarzyszenia zapewnili dołożyć wszelkich starań, 

aby omawiany odcinek drogi dojazdowej został naprawiony w możliwie najszybszym czasie.  

Podjęta została dyskusja dotycząca: 

a) przygotowania planów pracy poszczególnych komisji Rady Gminy Dąbrówno na 2023 

rok, 

b) otrzymania sprzętu elektronicznego (tablety) przez Radnych Gminy wraz z niezbędną 

instrukcją ich obsługi, 

c) omówienia rekultywacji terenu po byłej żwirowni w m. Osiekowo na najbliższym 

posiedzeniu wszystkich komisji Rady Gminy Dąbrówno, 

d) transmisji Sesji Rady Gminy Dąbrówno na żywo, 

e) wykonania i umiejscowienia tabliczek z nr domów w odpowiednich kierunkach do 

miejscowości Okrągłe w celu usprawnienia dotarcia służb medycznych do 

mieszkańców. 

Przewodniczący Rady poprosił o złożenie stosownego pisma do Urzędu Gminy 

Dąbrówno w sprawie tabliczek z nr budynków dla miejscowości Okrągłe.  

Wójt Gminy udzielał odpowiedzi na zadawane pytania. 

Ponadto przedstawił etapy realizowanych inwestycji na terenie Gminy Dąbrówno z prośbą 

o nieumieszczanie na portalach społecznościowych informacji zawierających nieprawdę, 

związaną z realizacją inwestycji w miejscowości Pląchawy, Gmina Dąbrówno. Zapewnił, 

że inwestycje są realizowane zgodnie z opracowanym harmonogramem. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył posiedzenie LII Sesji 

Rady Gminy Dąbrówno. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółowała:       Zatwierdził: 

Dorota Kędzierska  

 

 


